ПРОТОКОЛ
Заседания Общественного Совета III созыва Андреевского муниципального образования города Севастополя – Андреевский муниципальный округ.
С. Андреевка                                                                                             «24» марта 2022 г.
15-00

Открыл заседание Общественного Совета III созыва, Глава ВМО Андреевского МО, исполняющий полномочия Совета, Глава местной администрации – Сысуев П.Н.

Уважаемые члены Общественного Совета III созыва!
В состав Общественного Совета III созыва Андреевского муниципального образования города Севастополя – Андреевский муниципальный округ входит  – 10 членов Общественного Совета
На заседании присутствуют – 7 членов Общественного Совета.
Отсутствуют:  Шалина В.Д., Рвачева И.Г., Кобзазь Н.Н. по уважительной причине.
Заседание правомочно принимать решения.

Заседание Общественного Совета III созыва Андреевского муниципального образования города Севастополя – Андреевский муниципальный округ объявляю ОТКРЫТЫМ.

Включается запись: Государственный Гимн Российской Федерации, Гимн города-героя Севастополя.
Все встают.

Повестка дня:
1. Организационные вопросы
2. Работа ГУПС УК «Север»
3. Обсуждение положения об Общественном Совете
4. Месячник чистоты
5. Разное
Какие  будут вопросы, дополнения к Повестке дня?

Прошу проголосовать за Повестку дня в целом:
Кто «За»? Кто «Против»? Кто «Воздержался»?
«За»-7; «Против»-0; «Воздержался»-0.
Принято единогласно.

По первому вопросу  «Организационные вопросы»

Докладчик: Харина Н.И.- председатель Общественного Совета III созыва Андреевского муниципального образования города Севастополя – Андреевский муниципальный округ
Предлагаю вашему вниманию:
1. график приема граждан депутатами АМО  III созыва;
2. распределение районов поселков Андреевка и Солнечный между членами общественного совета;
3. утверждение списков членов ОС - старших по улицам (приложение 1);
Предлагаю голосовать за решение «Об  утверждение списков членов Общественного Совета - старших по улицам»
[bookmark: _GoBack].
Кто «За»? Кто «Против»? Кто «Воздержался»?
«За»-7; «Против»-0; «Воздержался»-0.
Принято единогласно.
Докладчик: Харина Н.И.- председатель Общественного Совета III созыва Андреевского муниципального образования города Севастополя – Андреевский муниципальный округ
Предлагаю расширить состав Общественного Совета за счет  молодых кадров ( в возрасте от 20 до 35 лет). Предлагаю  кандидатуры: Кудласевич  С.А., Костенькова Н., Жукова А.Е.
Предлагаю голосовать за это предложение.
.
Кто «За»? Кто «Против»? Кто «Воздержался»?
«За»-7; «Против»-0; «Воздержался»-0.
Принято единогласно.

По второму вопросу: «Работа ГУПС «Север»»

Докладчик: Харина Н.И.- председатель Общественного Совета III созыва Андреевского муниципального образования города Севастополя – Андреевский муниципальный округ

После  беседы с представителями  ГУПС «Север», принято совместное решение об организации приема Граждан ГУПСом «Север» на территории АМО 07.04. 2022
Предлагаю направить письменный запрос в ГУПС «Север» о предоставлении информации  об  обязательствах по содержанию многоквартирных домов и общежитий в поселках Солнечный и Андреевка.
Предлагаю голосовать за решение «О том, чтобы направить письменный запрос в ГУПС «Севар»»
Кто «За»? Кто «Против»? Кто «Воздержался»?
«За»-7; «Против»-0; «Воздержался»-0.
Принято единогласно.

 По третьему вопросу:  «Обсуждение положения об Общественном Совете».

Докладчик: Харина Н.И.- председатель Общественного Совета III созыва Андреевского муниципального образования города Севастополя – Андреевский муниципальный округ
Предлагаю ходатайствовать перед Советом депутатов Андреевского муниципального округа  об  утверждении положения об Общественном Совете с изменениями (приложение 2)
Предлагаю проголосовать за «ходатайство перед Советом депутатов Андреевского муниципального округа об утверждении положения об Общественном Совете с изменениями»

Кто «За»? Кто «Против»? Кто «Воздержался»?
«За»-7; «Против»-0; «Воздержался»-0.
Принято: единогласно.

По четвертому вопросу  «Месячник чистоты».

Докладчик: Харина Н.И.- председатель Общественного Совета III созыва Андреевского муниципального образования города Севастополя – Андреевский муниципальный округ
Предлагаю ходатайствовать перед администрацией  Андреевского муниципального округа ходатайствовать проведения «Месячника чистоты» в поселка Солнечный и Андреевка.
Предлагаю голосовать за «ходатайство перед администрацией  Андреевского муниципального округа ходатайствовать проведения «Месячника чистоты» в поселка Солнечный и Андреевка.

Кто «За»? Кто «Против»? Кто «Воздержался»?
«За»-7; «Против»-0; «Воздержался»-0.
Принято: единогласно.

По  пятому  вопросу  «Разное»
Докладчик: Чаусов В.Д.- член  Общественного Совета III созыва Андреевского муниципального образования города Севастополя – Андреевский муниципальный округ

Обозначил проблему  ненадлежащего содержания зеленых насаждений (кустарников), высаженных гражданами – жителями домов в плотную к проезжей части и мешающие обзору водителей и безопасному проходу граждан.

 Все вопросы Повестки дня заседания Общественного Совета III созыва Андреевского муниципального образования города Севастополя – Андреевский муниципальный округ рассмотрены. По ним приняты решения.
Заседание Общественного Совета III созыва Андреевского муниципального образования города Севастополя – Андреевский муниципальный округ объявляю ЗАКРЫТЫМ.

Включается запись: Государственный Гимн Российской Федерации, Гимн города-героя Севастополя.
Все встают.

Благодарю всех за работу в заседании Общественного Совета III созыва Андреевского муниципального образования города Севастополя – Андреевский муниципальный округ.

Председатель Общественного Совета III созыва
 Андреевского муниципального образования
 города Севастополя –
Андреевский муниципальный округ                                 __________ Н.И. Харина

Секретарь Общественного Совета                                   ___________Л.И. Мунтян

Приложение 2
Предложения о внесении изменений в «Положение об общественном совете»

1. Заседания Общественного Совета проводить 1 раз в месяц (четвертый четверг месяца)
2. Проводить встречи актива общественности Андреевского МО с депутатами совета Андреевского МО  1 раз в полугодие (отчет о проделанной работе)
3. Проводить прием граждан, проживающих в Андреевском МО по четвергам  в помещениях библиотек поселков Солнечный и Андреевка
4. Создать при общественном Совете молодежную инициативную  группу